
Liquidazione fattura medicinale ditta IDIS pag. 1 di 3

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione n° 6253 del 20.12.2012

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURA FORNITURA MEDICINALI – DITTA IDIS

SPESA € 30.739,30

IL DIRIGENTE

VISTE la deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 23/08/00, di

conferimento deleghe ai Responsabili delle articolazioni organizzative per l’esercizio di

funzioni di gestione ,

la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del

31/03/2011 di nomina del Direttore Generale della ASL di Nuoro,

la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro

n. 1228 del 1 ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura

Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario

Giovanni Altana;

VISTE altresì,le note:

n. 13391 del 05.10.2012 con la quale il Direttore Generale delega il

Direttore Amministrativo, nella sua qualità di Direttore ad Interim del Servizio Provveditorato,

alla firma dei contratti e quindi degli atti presupposti e successivi alla stipula,

n. 13747 del 12.10.2012 con la quale il Dirigente, ad interim, del Servizio

Provveditorato ha delegato il Dirigente Amministrativo, Dr. Antonello Podda, all’adozione delle

determinazioni di competenza del Servizio;

VISTA la deliberazione n. 187/2011 con la quale è stato autorizzato l’acquisto di
farmaci utilizzati nella terapia domiciliare;

DATO ATTO che il farmaco fatturato è stato utilizzato nella cura del paziente C.Y
affetto da Linfoma di Hodgkin, posta l’insostituibilità della specialità, come attestato dal medico
curante ,



Liquidazione fattura medicinale ditta IDIS pag. 2 di 3

che il medicinale, essendo registrato in USA, paese di provenienza, è
stato importato dalla ditta IDIS, corrente nel Regno Unito,

che il CIG riporta il n. 29651073B3,
che la ditta non ha sede in Italia per cui non è soggetta al rispetto della

normativa che regolamenta la richiesta del DURC;

VISTA la fattura n. 990735/AUS200, di € 30.739,30, emessa dalla società Idis a
fronte di ordine effettuato dalla farmacia interna del P.O. “San Francesco”;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione dei crediti di cui sopra;

VISTO il D.lgs 165/01 e successive modifiche ed integrazioni,

il D.lgs 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni,

il Regolamento di Organizzazione Aziendale,

il Regolamento di Contabilità Aziendale;

VISTA la Legge Regionale 28/07/2006 n. 10;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento della somma pari ad € 30.739,30, alla
ditta IDIS, corrente nel Regno Unito, a saldo della fattura citata nella parte motiva;

b) Di registrare la somma al conto 0501010101, denominato farmaci e medicinali,
dell’esercizio 2012;

c) d’incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro.;

Il DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SERVIZIO

PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della determina

f.to Coll.re Amm.vo Mariantonietta Arvai



Liquidazione fattura medicinale ditta IDIS pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on - line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15.con

decorrenza dal 20.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Responsabile Servizio AA.GG. C

Responsabile Servizio Bilancio I

Responsabile Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


